

Rámcová dohoda
o zákazke na dodávku tovaru č. 1/11/2019

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení zmien
a doplnkov

Čl. I.
Zmluvné strany – Identifikačné údaje

Kupujúci:

Názov: **Základná škola Kukučínova ulica 106, Vranov nad Topľou**
Sídlo: **Kukučínova 106, 093 03 Vranov nad Topľou**
Zastúpený: **PaedDr. Martin Babiak, riaditeľ školy**
IČO: **37873393**
DIČ: **2021636540**
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED]
Telefón: +421 574422366, +421 574883640, +421 918532678
Fax: +421 574883640
E – mail: skola@kukucinka.eu
<http://www.kukucinka.eu>

(ďalej len „odberateľ“)

Predávajúci:

Obchodné meno: PAPIER LECHMAN s. r. o.
Adresa: Močarianska 5067, 07101 Michalovce
Zastúpený: Jozef Lechman, konateľ
Právna forma: Právnicka osoba
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice, Oddiel: Sro, vložka č.32046V
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED]
IČO:47102357
DIČ: 2023743095
IČ DPH: SK2023743095
Tel.: 0903904703
e-mail: lechman@in4.sk

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. II.
Predmet dohody

1. Predmetom rámcovej dohody je dodanie tovaru s jeho vyložením v mieste plnenia zákazky. Tovarom sú **školské pomôcky pre žiakov z rodín v hmotnej núdzi**, ktoré tvoria Prílohu č. 1 *Cenník školských potrieb* tejto dohody a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

2. Podkladom pre uzavretie dohody je cenová ponuka predávajúceho zo dňa 04.11.2019.

3. Tovar uvedený v Prílohe č. 1 tejto dohode bude predávajúci dodávať kupujúcemu na základe vystavených objednávok kupujúcim, ktoré budú obsahovať názov a špecifikáciu tovaru, jeho množstvo a miesto dodania tovaru. Tovar bude dodaný v štyroch etapách (prvé predpokladané dodanie v novembri 2019, druhé dodanie február – marec 2020, tretie predpokladané dodanie v novembri 2020 a štvrté dodanie február – marec 2021).

Čl. III. Dodacie podmienky

1. Kupujúci bude objednávať predmet zákazky 4x počas trvania zmluvného vzťahu a predávajúci bude každú objednávku samostatne realizovať a fakturovať pre kupujúceho.

2. Objednávky bude kupujúci realizovať písomne a posielat' predávajúcemu faxom na č. 056/6432069 alebo elektronickou poštou na e mail: lechman@in4.sk. Kupujúci potvrdí prijatie objednávky elektronicky na skola@kukucinka.eu.

3. Predávajúci sa zaväzuje dodať a vyložiť tovar v pracovných dňoch v čase od 7,30 hod. do 14.00 hod. v lehote do 10 pracovných dní odo dňa vystavenia (doručenej podľa bodu 2. tohto článku) v mieste určenom v objednávke.

4. Miestom dodania tovaru je **Základná škola Kukučínova ulica 106, Vranov nad Topľou, miestnosť: sklad.**

5. Kupujúci sa zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar na základe dodacieho listu. Dodací list podpísaný zodpovednými zamestnancami kupujúceho je podkladom na vyhotovenie faktúry predávajúcim.

6. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet dohody má a počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené technickými parametrami.

7. V prípade, ak predávajúci nedodá objednaný tovar v požadovanej kvantite, v kvalite alebo v zmluvne stanovenej lehote, sa takéto konanie predávajúceho považuje za omeškanie z titulu chyby tovaru a kupujúci si v takom prípade uplatní nároky z chyb tovaru podľa § 436 ods. 4 Obchodného zákonníka.

Čl. IV. Zmluvná cena

1. Cena predmetu zákazky je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákonom č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako aj zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s plnením záväzku predávajúceho podľa tejto rámcovej dohody.

2. Zmluvnou jednotkovou cenou sa rozumie cena za mernú jednotku jednotlivých položiek predmetu plnenia vrátane dopravy, vyloženia a vrátane DPH uvedené v Prílohe č. 1 *Cenník školských potrieb*.

3. Zmluvná jednotková cena je dohodnutá ako maximálna, s určením možnosti jej prípadnej úpravy. Nižšiu cenu ako je dohodnutá môže predávajúci ponúknuť bez písomnej dohody s kupujúcim. Dôvod zvýšenia ceny musí predávajúci jednoznačne preukázať. Cenu možno v čase platnosti zmluvy zvýšiť písomnou dohodou strán len v prípade:

3.1. zmeny výšky DPH.

4. Celková zmluvná cena za dodávku tovaru sa vypočíta ako súčet súčinov jednotkových cien s DPH a dodaného počtu merných jednotiek.
5. Maximálny rámec predmetu dohody je **18 592,42 €** s DPH.

Čl. V.

Platobné podmienky a fakturácia

1. Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie celkovej zmluvnej ceny za dodávku tovaru až po splnení dodávky tovaru kupujúcemu podľa objednávky.
2. Predávajúci predloží kupujúcemu faktúru s dodacími listami, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti určené všeobecným právnym predpisom a touto rámcovou dohodou, vráti ju kupujúci predávajúcemu na prepracovanie a lehota splatnosti sa v prepracovanej faktúre upraví.
3. Faktúra bude uhrádzaná výhradne prevodným príkazom.
4. Kupujúci neposkytuje preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Čl. VI.

Termín plnenia a doba platnosti rámcovej dohody

1. Rámcová dohoda sa uzatvára najdlhšie na dobu **31.03.2021**.
2. Plnenie zmluvy sa bude realizovať formou čiastkových plnení podľa potrieb kupujúceho, na základe písomnej objednávky.
3. Pri akomkoľvek porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou..
4. Zmluvné strany sú oprávnené túto zmluvu vypovedať bez udania dôvodu. Pre tento účel dojednali zmluvné strany jednomesačnú výpovednú lehotu, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení písomnej výpovede.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty

1. Pri omeškaní predávajúceho s termínom dodávky tovaru, uvedenom v článku III, bod 3 tejto dohody, ako aj pri uplatnení nárokov kupujúceho vyplývajúcich z článku III bod 7, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej zmluvnej ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania.
2. Pri omeškaní kupujúceho s úhradou faktúry, v zmysle článku V, bod 2, tejto dohody má predávajúci právo požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý začatý deň omeškania.

Čl. VIII.

Práva a povinnosti kupujúceho a predávajúceho

1. Kupujúci sa zaväzuje:
- uhradiť predávajúcemu za odobratý tovar celkovú zmluvnú cenu vo výške a v lehote ako je uvedené v tejto dohode,

- bezodkladne písomne oznámiť predávajúcemu zistené chyby na dodávke tovaru

2. Kupujúci má právo:

- na výmenu chybného tovaru v rovnakej lehote od písomného oznámenia kupujúcim o zistenej chybe ako je stanovená lehota na dodávku objednaného tovaru,
- na dodanie chýbajúceho tovaru
- uhradiť zmluvnú cenu iba za skutočne dodané množstvo tovaru,
- neprevziať vyššie množstvo tovaru ako uviedol v objednávke,
- požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu v súlade s článkom VII ods. 1 tejto rámcovej dohody,
- na ďalšie spracovanie osobných údajov predávajúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy v zmysle zákona NR SR č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov

3. Predávajúci za zaväzuje:

- dodať kupujúcemu tovar podľa objednávky v kvalite, množstve, za cenu a v lehote ako je stanovené v tejto dohode,
- poskytnúť kupujúcemu daňový doklad po dodaní tovaru na jeho úhradu,
- vymeniť chybný tovar v rovnakej lehote od písomného oznámenia kupujúcim o zistenej chybe ako je stanovená lehota na dodávku objednaného tovaru.

4. Predávajúci má právo:

- na úhradu skutočne dodaného tovaru podľa daňového dokladu v lehote ako je uvedené v tejto dohode,
- požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu v súlade s článkom VII ods. 2 tejto rámcovej dohody,
- na ďalšie spracovanie osobných údajov kupujúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy v zmysle zákona NR SR č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov

Čl. IX.

Právo kontroly

1. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/ na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom /prácami/ službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 týchto VZP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci bol v zadávaní zákazky na dodávku tovaru „**Školské pomôcky pre žiakov z rodín v hmotnej núdzi**“ vyhodnotený ako úspešný uchádzač za účelom uzatvorenia tejto rámcovej dohody.

2. Kupujúci zverejní túto rámcovú dohodu, objednávky a faktúry súvisiace s touto dohodou na webovej stránka **Základnej školy Kukučínova ulica 106, Vranov nad Topľou.**

3. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Túto skutočnosť oznámi kupujúci e-mailom predávajúcemu na adresu uvedenú v tejto zmluve v článku I. Jej zmeny a doplnky je možné robiť len písomne vo forme dodatkov k zmluve, ktoré sa po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.

4. Rámcová dohoda sa uzatvára najdlhšie na dobu do 31.03.2021.

5. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ táto dohoda neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

6. Zmluvný vzťah zaniká uplynutím doby, vyčerpaním finančného limitu alebo výpoveďou, ktorú možno uplatniť kedykoľvek v priebehu platnosti dohody. Rámcovú dohodu môže vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán písomnou formou riadne doručenou druhej strane. Výpovedná lehota je 1-mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Odstúpiť od dohody môže ktorákoľvek zmluvná strana z dôvodu podstatného porušenia zmluvy alebo z dôvodu nemožnosti plnenia zmluvy.

7. Rámcová dohoda je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu, každá zo zmluvných strán dostane dve vyhotovenia.

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené nátlakovo, že sa oboznámili s obsahom dohody, s jej obsahom súhlasia a pokladajú ho za dôverný.

Kupujúci

Predávajúci

Vo Vranove nad Topľou, dňa **22.11.2019**

V Michalovciach, dňa 21.11.2019

.....
PaedDr. Martin Babiak
riaditeľ školy

.....
Jozef Lechman
konateľ

Príloha č. 1: Cenník školských potrieb

Príloha č. 1: Cenník školských potrieb

	Popis tovaru	m. j.	počet kusov	jednotková cena v € bez DPH	cena spolu v € bez DPH
1.	Zošity č. 420	kus	600,00	0,207400	124,44
2	Zošity č. 424	kus	400,00	0,207400	82,96
3	Zošity č. 440	kus	200,00	0,309300	61,86
4	Zošity č. 444	kus	1 800,00	0,310000	558,00
5	Zošity č. 460	kus	40,00	0,420000	16,80
6	Zošity č. 464	kus	120,00	0,437500	52,50
7	Zošity č. 511	kus	50,00	0,081200	4,06
8	Zošity č. 511 s pomoc.linkou	kus	200,00	0,088900	17,78
9	Zošity č. 512	kus	80,00	0,084500	6,76
10	Zošity č. 513	kus	500,00	0,084500	42,25
11	Zošity č. 520	kus	60,00	0,104000	6,24
12	Zošity č. 523	kus	1 800,00	0,104000	187,20
13.	Zošity č. 524	kus	6 600,00	0,104400	689,04
14.	Zošity č. 540	kus	4 400,00	0,165400	727,76
16.	Zošity č. 545	kus	200,00	0,165400	33,08
17.	Zošity č. 564	kus	200,00	0,210000	42,00
18.	Zošity č. 624	kus	120,00	0,070000	8,40
19.	Zošity č. 644	kus	200,00	0,120000	24,00
20.	Notový zošit tenký	kus	600,00	0,150000	90,00
21.	Guličkové pero s modrou náplňou stlačacie	kus	4 400,00	0,060000	264,00
22.	Guličkové pero s modrou náplňou s vrchnákom	kus	7 200,00	0,030000	216,00
23.	Guličkové pero s červenou náplňou s vrchnákom	kus	2 400,00	0,030000	72,00
24.	Guličkové pero so zelenou náplňou s vrchnákom	kus	4 000,00	0,030000	120,00
25.	Pero tornádo atramentové jednorazové	kus	1 000,00	0,370000	370,00
26.	Pero tornádo guličkové	kus	2 800,00	0,370000	1 036,00
27.	Ceruza č. 2 s gumou	kus	2 000,00	0,031000	62,00
28.	Ceruza č. 1	kus	5 000,00	0,056900	284,50
29.	Ceruza č. 2	kus	5 600,00	0,056900	318,64

30.	Ceruza č. 3	kus	1 200,00	0,056400	67,68
31.	Guma 300/60	kus	2 400,00	0,078500	188,40
32.	Guma č. 6541/40 zebra	kus	160,00	0,080800	12,93
33.	Pravítka sada	kus	60,00	0,540000	32,40
34.	Rovné pravítko dlhé 30 cm /vyrobený z transparentného PVC/	kus	600,00	0,100000	60,00
35.	Trojuholník s ryskou, dĺžka odvesny 16 cm	kus	600,00	0,180000	108,00
36.	Uhlomer s dvoma stupnicami 180/100 /vyrobený z transparentného PVC/	kus	300,00	0,084000	25,20
37.	Kovové kružidlo 12 cm	kus	600,00	0,354400	212,64
38.	Výkresy A1	kus	5 600,00	0,145200	813,12
39.	Výkres A3	kus	24 000,00	0,031000	744,00
40.	Výkres A4	kus	36 000,00	0,016000	576,00
41.	Náčrtník A4 20 listov	kus	1 000,00	0,170000	170,00
42.	Sada farebných papierov A4 bal./8 listov /rôznofarebné/	kus	1 400,00	0,108000	151,20
43.	Papier krepový 200x50 rôzne farby 10 ks	kus	200,00	0,150000	30,00
44.	Papier krepový 200x50 jednofarebný	kus	60,00	0,150000	9,00
45.	Biely baliaci papier 120x90	kus	100,00	0,142800	14,28
46.	Tuž čierny v plastovej nádobe 20 g	kus	600,00	0,485400	291,24
47.	Zmizík	kus	700,00	0,110000	77,00
48.	Fixy Centropen alebo ekvivalent rôznofarebné 6 ks	kus	0,00		0,00
49.	Fixy Centropen alebo ekvivalent rôznofarebné 12 ks	kus	1 000,00	0,380000	380,00
50.	Fixy Centropen alebo ekvivalent rôznofarebné 18 ks	kus	200,00	0,580000	116,00
51.	Fixy Centropen alebo ekvivalent rôznofarebné 24 ks	kus	120,00	0,756000	90,72
52.	Štetec Okrúhly č. 6	kus	200,00	0,108000	21,60
53.	Štetec Okrúhly č. 8	kus	140,00	0,117000	16,38
54.	Štetec Okrúhly č. 10	kus	200,00	0,126000	25,20
55.	Štetec Plochý č. 6	kus	200,00	0,108000	21,60
56.	Štetec Plochý č. 8	kus	340,00	0,117000	39,78
57.	Štetec Plochý č. 10	kus	80,00	0,126000	10,08
59.	Vodové farby obdĺžnik 12 farieb	kus	700,00	0,464400	325,08
60.	Vodové farby okrúhle	kus	100,00	0,890000	89,00
61.	Anilínové farby	kus	700,00	2,100000	1 470,00
62.	Temperové farby 10 ks+1ks	kus	700,00	1,990000	1 393,00

63.	Temperové farby 16 ml 6ks	kus	0,00	0,000000	0,00
64.	Sada školských pasteliek 6 ks/bal.	kus	200,00	0,410000	82,00
65.	Sada školských pasteliek 12 ks/bal.	kus	1 200,00	0,300000	360,00
66.	Sada školských pasteliek 18 ks /bal.	kus	340,00	1,276000	433,84
67.	Voskovky rôznofarebné 6 ks	kus	100,00	0,230000	23,00
68.	Voskovky rôznofarebné 12 ks	kus	900,00	0,244000	219,60
69.	Plastelína rôznofarebná 6 ks	kus	200,00	0,252000	50,40
70.	Plastelína rôznofarebná 10 ks	kus	100,00	0,390000	39,00
71.	Lepiaca tyčinka 15 g	kus	240,00	0,100000	24,00
72.	Lepiaca tyčinka 21 g	kus	1 000,00	0,132000	132,00
73.	Lepidlo 50 ml.	kus	60,00	0,120000	7,20
74.	Disperzné biele lepidlo 120 ml	kus	900,00	0,790000	711,00
75.	Lepiaca páska 25x33	kus	1 000,00	0,140000	140,00
76.	Nožnice s pogumovaným úchytom 14 cm	kus	700,00	0,160000	112,00
77.	Orezávatko kovové s jedným otvorom	kus	240,00	0,082700	19,85
78.	Orezávatko plastové s jedným otvorom	kus	600,00	0,040000	24,00
79.	Orezávatko dvojité plastové, kontajner /priemer strúhadíel 8mm a 11mm/	kus	100,00	0,160000	16,00
	CENA SPOLU bez DPH	xxx	xxx	xxxx	15 493,69
	DPH	xxx	xxx	xxxx	3 098,74
	CENA SPOLU vrátane DPH	xxx	xxx	xxxx	18 592,42

Kupujúci

Predávajúci

Vo Vranove nad Topľou, dňa **22.11.2019**

V Michalovciach, dňa 21.11.2019

.....
 PaedDr. Martin Babiak
 riaditeľ školy

.....
 Jozef Lechman
 konateľ